ESTADO DO MARANHÃO
prefeitura MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01S77844/000Í-S2

PORTARIA N° 24/2022

DispOe sobre a instauração e fomM.çao da
Pennanâite de Licitação da Modahclade

PiegSo e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRBNTEü - MA,
tennos do ArL 64, indsos VI e VII da Lei Orgânica do Município e considisraralo o

disposto na Lei Federal n® 10320/2002, no uso de suas atribuiçSes legais,

RESOLVE:

nos

Art 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Mor^ ca:rgo comisdonado,
para exeicer a fimç&> de Piegoeiio, em fece do seu conhecimento técnico na área
jurídica e de sua cflpadtaçSo m curso de Formação de Piegoeiio, atendimdo os

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva P<{TC^a e
JoqadKde Nms d. Carvalbo Ahrw. «somo Membw» «to
realização de Pregões Ptesendai e Eletrônico realizados no munic4no de São Pirnuo dos
Crentes - MA.

Art 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, rB\'ogsaido-
se as disposiçOes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cunqna-se.

Gabinete do Preftíto Municipal de São Pedro dos Crmtes - MA, aos 04 de
abrUde2Q22.

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

Av. Canas 102 Castio Sao Ped» dos Crentes-MA, CTP:6597ã-CW
Email: pai8pc@koliiian.coai

Plf ÒlÁRioOFÍaÀL, '
M nn MiiknriPin

SãO PEDRG DOS CRENTES, QVjSMTA. * 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO III * N» Í90 EXECÜTIVO

ntrniVrtA^U^

'irjtfitÁ* l>t<nmin

0<:i\nlÁknifAi

^arm«i;culura

^SkutüUP

'iv^iUrapAulti

L-n» ●> ‘iuprruif [t

PORTARIA 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022●í

Viv^i < (irrai :i

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão
Permanente dc Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

ATRIBLÍÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
Inaliucãtt Paf»

o Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.
64, incisos VI e VII, da Lcí Orgânica do Município e da
Legislação pertinente.

;»rr|<K

P?N« eder scbfc cnepbKã^tecrx». «SomutlMrcv.

<jc«>nU\4« ● pr«v«»ç4o Ar d«.«in<as «ndêmirAV tAi«
.vino màjdru, hiKuceuu#. tub*»rtulwa,

jrip«. Í8bi« AfurcU. «Ic, pfuc«ides4« a eUraiiui<^de vetorrs».
Ser&t, bnm eomtf tkMxtdo *Ar»»\ r hciprdeifm

> M>rd<( í'an?p,Alo

«tuciljva («n^A viAilJidM

í^fKDBii-nh Ar, 4Ab ● itupnrm&n dr> kinlpriDAicc, ór

inferoucm d« prwoa^iAi. p:ol^'ãu, r«cup«fAçò<» u dc
.rvu MftdJu « C;Jr» f^i|>cafxa 'MhklitàÇdo vautte dos lodivuidOi o^u●;fV{x» aücuús

rN]UPl1da« í>tím qtA\rt r cnm n«y*
D» vlcU rm Ho i«údo. (hmDCilHM*. undRsti>«. emproM»

»ocUrt|é^. e*cciAâ. erethCT r «wtfo»

specioLiLMi», abod«coj>da M U<iMcat ft iutWi{>cidA«,

'leülD^r urrf«» auyUimps, iob A^Di>fvtt&>4A ctnrfu iacdt«u. nu»

r.v ro PtfndAm/tnUt ihmpiRhi ^í.rtk án pfoA»«;ÀA. tA4b<UiAçÍ»£k úo

UI A|«*

Mal-iimCA

ki)kid«<l« jftdhiltxA ü/mj tjrupa» socku«

RESOLVE:

Abontior.d Art. 16 - Designar, Semaias da Silva Morais - Cargo em
Comissão, Erilene Silva Pereira - Servidora efetiva e
Joquebede Nercs de Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federai n» B.666/93:

ka ÁftA

iruf 4r

wfMvu de

f»w7^^lrr3Id^^õ7ftã^wp^

nr* ucão >»?a <;Ttiu Àf maior r^lalsvA«i u obvtriaçá^t
● *0 uuMilAdo com o< dp Mw>dti fjrrftl AdhDruiOmf

ve<U<«A)«mu« ■ Lnktam«cto« pcncrKac Vni como a^iit^
rpdtda» «le«üwd0» a pnrvf'rkçãi> <3«> dMhÇaN olUAftdn —
Jhtd<ik)fs M«i»titnnnl« da etiffnnaanm, Ai^uilúTlAh ild

vkf^^rimçcm. <urU/ol«' d« uferc6o Ko^iUilAr, ^{wlrnuâlAgiâ.

>ntm cif^Dcpcu. h»e*od;bàBOsA KsnulialiW. L'TI «mMQérKta.
rnorFtKTftiJf. fhitK* JTwInai fíiBic* cmiífliça, ^mdieina.

McbidAiniv», (imdnd^ dp .nroiriivirí do biiipjial*
K;t?a» a(iv14«<Ut {r.arvnte.t à e^jwivluladc» r

●U6t* do imb.to <50 Xfèta!ba

kM Sufírra

Art. 2® ● Nas suas ausências e impedimentos o presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

Art. 3® ● Fica designada para secretariar os trabalhos a
Servidora Joquebede Neres de Carvailio Alves.

.'g ●»
-►iAUfloMfCAr e jr^«Ar tnHíu««ríi€»tíit« 4a hocu. d*nt*-. r

Qtuiiofâ^Mú. utuiznssc protovw» i línicu»

\t 14 pn>m;Arf v n-<uperâ i ú c Je buc«l fm 9« raÍ

tirilÇRu»'Íi-\ i'i‘ Sop#» . í

<Sr ir r»flt.*o|« da*Lue^^JUrUrvtM «<perjn.
d« hÍdUn« ● ^*iib«ircira*nto« )Mbl

pn>àuc4o n 04 CirctUociu d« bons« »#<% u;c'^.srrtAdO'»
. -.rãr>. *b;RUv 2'uk» kl RTRAervav^ iiA Mkiidf* humoid. Dtâluftr

rvànumerio e óc pft)feíctn*i>flnrtafi»* decbrrrtm^*

ie «mre»»JUf ão imbi«nU‘, pm^umU* unuyrt punHlv%l àci
.'rpum»»   -

s:ru Mrj f» í'ompw.1

Art. 4® - Esta Portaria entra em vigor mi data de sua
assinatura.

> %tr,\ aN er »Ah A tu 1 *Sa &A « aIeim r BH. « d A

mferju^cern Rui mveu do prhmKâu. pml#çài*. rocvptr-oçdo « d«
‘AUbUiUc^o^ iãudc do mdNVlUM o/ou tfmpot locU», in< tuafuo

S pursimtr» «m íiUílâ gnsA ou tf oniur.f* do<&Wulw, *m
<Ml«Ue« Cc d« uet&toentu mteiuno aa

nsutui^árt d< MuJg, ero dum^edio
:10cuur ir^bul^ot Wrolcot dtf l»buri»Xi>r>Q r«l42*<uAado» »

»A»lo0M patalúsicu « t*MUnoiogi£i. 6«cttnoM6p*caA r

ItamirA, eu, çerAl rwAllMtuto iju mtftntAndf'nkituif rt fr
:oUurA át mk.rur«»iitnHit. elrw*» da motk»jmjM*> np«r»dbv*

Ir btburAUTM ■ pwr ouUvé n**y p*r* (i^McidiUur o 4i&4ho4Uco,

4*UmrnUíÇj!j^2rj22^Íj^^Íi22Si—
C^xe«.kjL>rt:KRRirK rakdcdoqkiu», tob a »ii|terviM<» m**diC4.

xpu*:K>rtAiub><'HfMtuAiüir7hmt«n p*rt«ji(R ● vukAimdn a AptrHiDo
fwAd

ilMlUAr «Uvktade» mi«OaUMkL« rriacioHailJH a p*w}Ulv»«

tiKomr tkattc7Íoiói|Kn> ohtrrv«n<lu * rulutartP c
le h4/,b^rl4« r fAdroc Cob>iAr fecrbr: « tbMubur

cAtacun^Do^

b^olóo*c« üe |>*e*pntrt. l*f«íMfTki’ j, amoim do maUittal
re«ilu<tr ruokcs tonforme o protcjcolo 0{>«('Ar

●t^apatrMASm «uKUcak r <!● «upiut*. PutrueAT' CKf^r, ratlbrar
nw«u ir ftçio cooTtJva jIíh f^u nat in« nl 0» tO mi nitirtr #

>n}AnuA: ü iM,4idt trat^biL TiAJitihAf coBÍosiaft RormAV»
’rw editaintâ>k UKtuio*. Aiiwt d««nuu d«* j^Orw» d»

«'tíurftoçii iKAlo^AC com r dA b»b^ho < onrAt^r ot
nirt qutnm à rrlrui dA nva'enAl hlobv|<C7> Kr^ponvAblbiOf'

V«)u knwr cN táinuiiokk^ A b«tK4i du VmpAr«r<’
cccr modic&mtrtluA de *côrd«com prr»crK?i>c» rrtdkca*

rei^Íi'Afíi«Atn\ r .uifnrt prepAmd<K ÍArai*<téuUr<kS
£xrctiur wuu» ur«lsi comUt4» Iht forem

tooDlrnar, vDrnUr» «n^color oiMdodc*

.>iOterM| ruttc.u. éUbori»ndodlJono4üco r ibd^ndo os rrcurcos
kl{e«;,4Ad^ A r**ÍA rAV\, UUhlãfdn AÍ\li|MfWUH ● w-SOutsyrfiW

prtfA <T«h<Íib»çlo L'tiOA do «ndiViiice EtreuL^r uuUb»

!l«»U/4r. nn ãmbtU> ü» mui ««p<ci«Lil44c'i ALvidedr^ dmo^UDiruc

> )M«r>iLivbkf*«, fmicArin. %r<ruMlAr»o. lerrtãtm, ^i^AndA

iLnbj.

I pniivção, prnmuçfúj« da .valde in<liVKlual e
coJAbotAL Rt 1NV««L<]4Ç|9 {!ptfl«nitf4<X|:CA. p»krvrn>*j da

«laruç^ f tVAlMÇiO de plAbM, prA>«tnt 0

;roQr»m*% peiqi^M» fl Aaqcunuui ou Mior eo MÚde: iiAitRipor

li«i |kiT.<2rânu> dr c*}mc1uçío fp£)nlt^em lie {ms%oaI quA atua do

*amp4>jajvnu^ag» mAiv‘«*>R<MD«tvU4r
i\»n«>Ar. tuporviuoiur c execirtar pnMK**DAt de ikír.id

uiuCÁiiAv pmt«i;in apnmorauirnto r <$«»●&>ojrcAiantn dA
>m:uiiti. uaUtATuW estudo <* potquKAs, A|>l)C«iiidi> conbrcimaAto.
v)A«ull«nàa locondo eivrcnido ruKiúiiOoio s

:mpi»gttD«|u4>utrM miílodo* t^ro Ati^umru MnaUdo du
TlijiRbo CO0U1 f> rtocuc^c dr <l)Agn«>cti£a chri<^ r.
aktíiUoriat», d^tda meiMm rl^ A,fni
>4ra o IraUiTMiRtp 4<u enlarmldiidB» l^iuçau racional r

tvionomu'* de Allwatot de nngrra arunul. nidadat }iiyi<niro«
Alir)eMn%vtr»

treta.'} rfrt
'Icdui e Cuno

^roliMrkriBlixa^lr m 4niA
:1?a

Publique-SB, registre-se e cumpre-se.

São Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.Tren^v «m

Alkfn dUkriu
k.ksftMAá.nA CurtA

fVof^Miunab/antM A i

Romulo Co.sta Arruda
Prefeito Municipal

rêd f>kHiíio M»>dmí* C:ui
Pr/d^v^:ikA*i:7A0k.*

rta

Mrm

Publicado por; JONDRES DA SILVA ROCHA
Código idont.ificcidor: 25calb51 79If6851b711 78c9b32467el

ftuííikimK'3 ^RvfkO r.n ti

PORTARIA N® 21/ 2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a instauração e formação cia Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencias.

.-f,p* jl,.
f. k. í-rví

O PREFEITO MUNICIPAL DE S.ÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art. 64, incisos VI e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federal n®
10.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

Pu ft UpMTVir HA.'. r«(

<tric

kVirnMlb» td(viK>r RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro. em face do
seu conhecimento técnico na área Jurídica e de sua capacitação
em curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
para a ocupação do cargo.

«it^JktAt t Av«bjf e3e<AnurnA de rcmitf AArMutD huniAn&,

ipIifw^nXi ?<<c]ueA^ kViErwf i*Hia dH^rtnii\*çã'f lU*
.arA£.1«nttKu» 4/0<lvta. inlrliKXueu. wxAMXlâis vu

^«ibdti&ndd orimiUcio. Mdeçoo d iremòxncnuk no rompo
uMiASiPviai ru«1ii«r trimpit* rlm^raü « marA« aUvkiAdr\
AiT«T»tAi fío d* «dc^nittrocAo munw*t|ul. CiecutAr ou*.r««

IN'i*ábqii
P.Bvr.rt M:(krior

P1*r>ejAr. orvntor v tup^rvi*Uf>TUir » rlAixofAv^v c cvLCUçtri dr
Uanua ili^ pcvgi «xuas da nuUHiu. «llmeriUçAo tUdURico». “ "
,4n«(er bm(itul«r. HÚbLHiA b da«»lucw;iv «vaJiondu
:«rm4nvntemt’r<ie ue»t*do nutnc^ondl a «« C4f4r<ri«8 A!imAOlAre>,

iBm dn ik>ntnbulr pAta a m(flh^>rtA i2ai r,c»ittlK^^ úr tnudp,
**< MmAhiUck f «£w>4nU4<dad« d<H d<i»

\s.’T-f*f>'y\UA Suprfitkt na Afr*

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Presencial e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 6plcc809eeb79ofl 142d6d08fV9e6cb0

CERTIFICADO OiGITáLMEtiTE'm I1 ainviKi TtTTTíThi rffiTi iT

a DIÁRIO OFICIAL «^município SãO PEDRO DOS CRENTES, QtlARTA * 20 DE ABRIL 1ÍE 2Ü22 * ANO lil * N» 190 EXECUTIVO

Art. 3*» - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições cm contrario.

Romulo Costa AiTuda

Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-.se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes -
-MA. àiis 04 de abril de 2022.

PuhUcado pon JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identipeador: ORld4fGn53f53ctí4n0p}99(>cdaP3dfa7

CERTlF!CADODiCITALME*-jT£ T iFWiTT tTTirr